khususnya diwilayah Indonesia, selain itu memberikan rekomendasi, merumuskan

kketentuan dan bimbingan kepada layanan masyaraat. Lembaga ini didirikan atas

keputusan mendukung Majelis Ulama Indonesia (MUI) berdasarkan surat

keputusan perizinan nomor 018/MUI/1989, pada tanggal 26 Jjumadil Awal 1409

Hijriah atau 6 Januari 1989. Lembaga ini mengawasi produk yang beredar di

masyarakat dengan mengeluarkan sertifikat halal, dan produk yang sudah

bersertifikat halal dapat memiliki label halal pada produknya. Artinya produk